Santana de Parnaíba, 17 de abril de 2024.

Ofício n° 59/2024  –  Sabrina Colela

Assunto: Acúmulo de água parada no meio fio

Senhor Secretario,

Com meus cumprimentos iniciais, sirvo-me deste expediente expor a Vossa

Senhoria, que providencie a limpeza do meio fio em caráter emergencial da Rua Quinze

de Novembro, altura do nº 625 em frente aos Correios. (Foto anexo).

O acúmulo de água parada no meio fio é uma preocupação legítima quando se

trata de prevenir a propagação da dengue, pois os mosquitos Aedes aegypti, que

transmitem o vírus da dengue, se reproduzem em água parada.

A agua parada e a sujeira no meio fio vêm gerando enormes transtornos aos

comerciantes e pedestres da via acima mencionada, pois é grande o acumulo de sujeira

e agua parada devido o desgaste ou deterioração ao longo do tempo.

Diante disso, solicito a Vossa Senhoria providencias quanto ao relatado.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor

Mario Cezar
Secretaria Municipal e Serviços Municipais
Santana de Parnaíba- SP